
Zápis z jednání Pracovní skupiny pro IBD 

Místo konání: Guarant International, Praha 

Datum: 9.9.2015 

Přítomni: R. Mudr, M. Kostrejová, A. Novotný, P. Kohout, P. Drastich, J. Březina, K. Mareš, K. 
Mitrová, P. Mináriková, M. Lukáš, M. Bortlík, M. Pešta, J. Hajer, Vl. Zbořil, L. Prokopová, H. 
Mrkývková, B. Kianička, T. Douda, M. Vaňásek, M. Tomanová, P. Biath, L. Nedbalová, M. 
Konečný, M. Hanousek, P. Vyhnálek, J. Koželuhová, P. Vítek, P. Volšanský, M. Liberda, Z. 
Šerclová, L. Hrdlička, L. Štrincl, V. Mandys, P. Matějková, J. Örhalmi 

Program jednání 

1. Nadcházející akce ČGS a PS IBD: 

- Český a Slovenský GE kongres (12.-14.11.2015) – viz: 

http://www.gastropraha2015.cz/ 

- kontrola programu připraveného PS IBD – workshop 14.11.2015, čas 9:00-10:30 

- Intenzivní kurs IBD (IKEM, 10.-11.12.2015) – viz: 

https://www.congressprague.cz/kongresy/ibd2015.html 

- registrováno 111 lékařů – ukončena registrace, zatím pouze 11 sester 

- sympozium Biologická léčba IBD (Iscare, 18.9.2015)  

- IBD pracovní dny, Hořovice – 14. – 15. 4. 2016 

2. Registr IBD pacientů na biologické léčbě (M.Bortlík). Registr je připravován ve spolupráci 

s IBA MUNI (doc. Dušek). Do konce roku by měla být připravena aplikace pro zadávání dat. 

Členům PS IBD a zástupcům center biologické terapie bude zaslána aktuální verze návrhu 

registru k připomínkám. 

3. Studie připravované v rámci PS IBD. Dr. Březina prezentoval aktuální stav přípravy studie 

FACTU. Metoda je považována za zavedenou, není námitek proti provedení studie ze strany 

MZ ČR.  

4. Publikace v rámci PS IBD. Doporučení chirurgické terapie IBD – 3.část: hlavním autorem 

bude Z. Šerclová, termín odevzdání rukopisu je konec září 2015. Update doporučení 

biologické terapie IBD (M.Bortlík): do konce listopadu bude připravena první verze, která 

bude do konce roku připomínkována PS IBD, v průběhu ledna definitivní podoba, publikace 

v GH č. 1/2016. 

5. Informace o ECCO (prim. Douda) – viz: https://www.ecco-ibd.eu/). Členský poplatek 120 

EUR – e-learningový přístup na stránkách ECCO, použitelné pro klinickou praxi, e-library – 

přednášky z ECCO kongresu, volný přístup do časopisu (aktuální IF 6.234). Nominace na IBD 



ECCO kurs: dr. Morávková (prim. Douda), dr. Wachfaitlová (prim. Stehlík). Náhradníky budou 

Dr. Bajer (IKEM) a Dr. Pipek (Vítkovická nemocnice). N-ECCO School – pro sestry, navržena 

Kateřina Skružná. Deadline abstrakt pro ECCO kongres je 1. prosince 2015. Na pozici národní 

reprezentantky v N-ECCO vystřídá Ludmilu Procházkovou (Praha) Mgr. Kateřina Peukertová 

(Liberec). 

6. Úhrada aminosalicylátů. Dr. Bortlík a prim. Závada se na výzvu SÚKLu vyjadřovali k revizi 

úhrady aminosalicylátů, definitivní stanovisko SÚKLu  akceptuje podávání mesalazinu v jedné 

denní dávce u všech lékových forem této látky a umožňuje využití tzv. zvýšené úhrady u 

pacientů s IBD. Proti rozhodnutí SÚKLu se odvolal Svaz zdravotních pojišťoven, výsledek 

odvolání není dosud znám, nicméně na rozhodnutí SÚKLu by nemělo mít odkladný účinek. 

7. Pozvánka na Svatováclavskou IBD konferenci a další akce sdružení Pacienti IBD 

(M.Pfeiferová). Podrobnosti na www.crohn.cz. 

8. Upozornění na web PS IBD (M.Bortlík) (www.ibd-skupina.cz) a Diskusní fórum na 

webových stránkách ČGS (www.cgs-cls.cz). 

 

Termín  dalšího setkání: 10. 12. 2015, čas bude upřesněn. 

 

zapsal: M.Bortlík 


